
UCHWAŁA NR XI/70/19
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 9 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr X/60/19 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 18 czerwca 2019r.
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Wąsosz oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 15 ust. 2 w związku z art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U.  z  2018 r. poz. 2016) uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale Nr X/60/19 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 18 czerwca 2019r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Wąsosz oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków załącznik nr 1 do uchwały obejmuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. W uchwale Nr X/60/19 Rady Miejskiej Wąsosza z dnia 18 czerwca 2019r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Wąsosz oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków w załączniku nr 2 do uchwały uchyla się pkt. 3, 9, a w pkt 7 drugie zdanie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Wiesław Stolicki

Id: BFD20D9A-0E9C-4544-BE46-A839972C49FD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/70/19

Rady Miejskiej Wąsosza

z dnia 9 sierpnia 2019 r.

Lp. Nr drogi Kategoria drogi Miejscowość / 
Nazwa przystanku

Numer 
przystanku Lokalizacja

1. 120155D gminna Bełcz Mały 01 dz. 4 (przy skrzyżowaniu 
dróg położonych na dz. 4 i 
5)

2. 120157D gminna Chocieboro-wice 02 dz. 88/1 ( w pobliżu dz. 85)
3. - wewnętrzna Cieszkowice 03 dz. 295
4. 120167D gminna Czaple 04 dz. 571
5. 120145D gminna Dochowa 05 dz. 183
6. 120162D gminna Drozdowice Małe 06 dz. 96 (przy skrzyżowaniu 

dróg leżących na dz. 97, 96)
7. 120162D gminna Drozdowice 

Wielkie
07 dz. 205 (w pobliżu dz. 114)

8. - wewnętrzna Płoski 08 dz. 554/1 (w pobliżu dz. 
195)

9. - wewnętrzna Rudna Mała 09 Dz. 95/24
10 - wewnętrzna Sułów Wielki 10 dz. 108 (w pobliżu dz. 15)
11 - - Wąsosz 11 dz. 200/2 teren placu 

manewrowego przy sklepie 
Dino

12 100911D gminna Wąsosz II 12 dz. 229,  ul. Zacisze przy 
Szkole Podstawowej im. 
Bolesława Chrobrego

13 - wewnętrzna Wiewierz 13 dz. 149 (w pobliżu dz. nr 
138/2)

14 120162D gminna Wrząca Śląska 14 dz. 133 (przy skrzyżowaniu 
z drogą położoną na dz. nr 
131)

Id: BFD20D9A-0E9C-4544-BE46-A839972C49FD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/70/19

Rady Miejskiej Wąsosza

z dnia 9 sierpnia 2019 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Wąsosz.

1. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wąsosz mogą 
korzystać wyłącznie operatorzy i przewoźnicy w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego.

2. Na podstawie przedłożonego wniosku Burmistrz Wąsosza przekazuje operatorom, przewoźnikom 
zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych wraz z wymaganymi załącznikami.

3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Wąsosz odbywa się nieodpłatnie.

4. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych maja prawo zatrzymywać na 
nich swoje pojazdy zgodnie z rozkładem jazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania 
i wysiadania bez realizacji wydłużonego postoju, a przy korzystaniu z przystanków obowiązują przepisy Prawa 
o ruchu drogowym.

5. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do:

a) Zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników,

b) Podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym
i niepełnosprawnym.

6. Rozkłady jazdy środków transportu poszczególnych operatorów i przewoźników są podawane do 
publicznej wiadomości na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy przystankach komunikacyjnych.

7. Zezwolenie na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać cofnięte w przypadku 
stwierdzenia:

a) Nieprzestrzegania przez operatora i przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia
w korzystaniu z przystanków przez innych przewoźników,

b) Wygaśnięcie lub cofnięcie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób,

c) Niepowiadamianie administratora o zmianie rozkładu jazdy bądź wykazu pojazdów,

d) Naruszenia postanowień niniejszych warunków,

8. Zabrania się operatorom i przewoźnikom umieszczania bez zgody Gminy plakatów i ogłoszeń oraz 
prowadzenia innej działalności niż przewóz osób na terenie przystanków komunikacyjnych.

Id: BFD20D9A-0E9C-4544-BE46-A839972C49FD. Podpisany Strona 1




